
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Κιλκίς για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Λαμίας, για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρδί-
τσας για το έτος 2023.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών, μετακλητών και 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου Κισσάμου 
έτους 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού 
Ελέγχου Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για το A’ εξάμηνο 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Αορίστου Χρό-
νου του Δήμου Λειψών για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 665 (1) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Κιλκίς για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6  του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρί-
σης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), αναφορικά με τον έλεγ-
χο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 82

723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 14:13:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ724 Τεύχος B’ 82/16.01.2023

11. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.

12. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α’ 94).

14. Το υπ’ αρ. 26701/02-12-2022 αίτημα της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς περί καθο-
ρισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Κιλκίς 
για το έτος 2023.

15. Το υπ’ αρ. 27444/13-12-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
(48.200,00) ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 00.6421.0001, 
00.6421.0002, 00.6423.0001, 10.6422.0001, 15.6422.0001, 
20.6422.0001, 30.6422.0001, 35.6422.0001, 40.6422.0001 
και 70.6422.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς 
οικ. έτους 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 26700/2.12.2022 
(ορθή επανάληψη) βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλή-
λων του Δήμου Κιλκίς για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ/ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΑΙΡΕΤΟ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 7 30
3 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30

4
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 30

5
ΕΙΔΙΚΟΙ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
7 20

6 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40 20

7
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

27 20

8
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

26 20

9
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
34 40

10
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ ΤΟΠ.

ΟΙΚΟΝ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
11 20

11
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
8 20

12 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ ΚΕΠ 11 20

13

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

76 60

14
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ
7 20

15
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

3 10

16

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

2 20

17
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Τ.Π.Ε.
2 20

18
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

1 20

19
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

5 20

20
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 209 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Λαμίας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. 
β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 725Τεύχος B’ 82/16.01.2023

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

ζ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

η) τις διατάξεις του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τo υπό στοιχεία 6737/Ε/22.12.2022 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

4. Τηνυπό στοιχεία 6676/Ε/20.12.2022 βεβαίωση του 
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων όλων των Δι-
ευθύνσεων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, για το έτος 2023, ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15
3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ
1. ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 40

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15

3. NΟΜΙΚΩΝ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

2. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

3. ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15

4. ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

15

5. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

6. ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

7. ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
15

8. ΔΕ
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
10

9. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

10. ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
10

11. ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-
15

ΜΗΧ/ΓΩΝ

12. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

13. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

14. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15

2. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

3. ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 10

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5

5. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν 
λόγω απόφασης, ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € 
και θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α., του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2013, της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, όπως 
προκύπτει από την υπό στοιχεία 6676/Ε/20.12.2022 βε-
βαίωση της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, ως εξής:

Κ.Α. 60.02.11 οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 10.000,00 € 
Κ.Α. 64.01.00 έξοδα ταξιδιών με δικαιολογητικά 3.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 13.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 2 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 537 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρ-
δίτσας για το έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ726 Τεύχος B’ 82/16.01.2023

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/
2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 6819/29.12.2022 βεβαίωση του Γενικού 
Γραμματέα του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2023, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 126/15.12.2022 (Α.Δ.Α.: 
ΩΜΕΕΩΛΥ-ΔΔΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδίτσας και 
εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 154759/28.12.2022 (Α.Δ.Α.: 
6Ε46ΟΡ10-Α37) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 6843/29.12.2022 έγγραφο του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα Νομού Καρδίτσας «Καθορισμός ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας έτους 2023», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Νομού Καρδίτσας, 
για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝ/ΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜ. 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΡΙΘΜ.

1 ΧΗΜ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ7 30 1

2 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 20 1
3 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ14 20 1

4
ΔΙΕΚ/ΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ 20 2

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20 1

6
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΠΕ 20 1

7 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 20 1
8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20 6
9 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΔΕ28 20 2

10 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ29 20 2
11 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20 1

12
ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
ΠΕ 20 4

13
ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ 20 1

14

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ 20 1

15
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΕ 60 1

16 ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20 1

17
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

30 1

18
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
30 1

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Λίμνης Πλαστή-
ρα Νομού Καρδίτσας του έτους 2023 και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

10-
6422.01

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων
6.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι 

   Αριθμ. 10442 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών, μετακλητών και 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου Κισσάμου 
έτους 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1183) περί διορισμού της Κοζυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 727Τεύχος B’ 82/16.01.2023

ράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τα υπ ’αρ. 12273,12269 και 12268/21-12-2022 έγ-

γραφά του Δήμου Κισσάμου, αναφορικά με το αντικεί-

μενο του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 12263/21-12-2022 βεβαίωση της ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Κισσάμου, με την οποία βεβαιώνεται ότι 

στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού 

έτους 2023 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 00-6421.001 έχει 

προβλεφθεί πίστωση για την πληρωμή των εκτός έδρας 

οδοιπορικών εξόδων των αιρετών του Δήμου, συνολικού 

ποσού 5.000,00 €, καθώς και στους Κ.Α. 00-6422.001, 

Κ.Α. 10-6422.001, Κ.Α. 15-6422.001, Κ.Α. 20-6422.001, 

Κ.Α. 25-6422.001, Κ.Α. 30-6422.001 και Κ.Α. 60-6422.001 

έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 

έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπαλλήλων του ανωτέ-

ρω Δήμου, συνολικού ποσού 4.800,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των με-

τακλητών και των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου 

Κισσάμου, για το έτος 2023 ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΩΝ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 30

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
30

4
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
30

5
ΜΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
20

ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε. ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 20
2 Π.Ε. ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 20

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε.
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

2 Π.Ε.
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

3 Π.Ε.
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

4 Π.Ε.
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

5 Τ.Ε.
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

6 Π.Ε.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ή ΜΗΧ/ΚΩΝ Η/Υ

20

7 Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20
8 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

9 Δ.Ε.
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ

20

10 Π.Ε.
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ

20

11 Τ.Ε.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

20

12 Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20
13 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

14 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

15 Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2022

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι 

   Αριθμ. 25/528 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού 
Ελέγχου Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για το A’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».
2) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

4) Την υπ’ αρ. 101137/2011 κοινή υπουργική απόφαση 
«Ορισμός των φυτοϋγειονομικών ελεγκτών στις Περι-
φερειακές Ενότητες και καθορισμός των καθηκόντων 
τους» (Β’ 2384).

5) Την υπ’ αρ. 12681/352685/2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Εξειδίκευση καταμερισμού αρμοδιοτήτων 
των αρμόδιων αρχών φυτοϋγειονομικού ελέγχου και 
καθορισμός διαδικασιών για την διενέργεια των επίση-
μων φυτοϋγειονομικών ελέγχων και άλλων επίσημων 
δραστηριοτήτων του ΚΑΝ. (ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 
2017, που διεξάγονται για την εξακρίβωση της συμμόρ-
φωσης με τη νομοθεσία για τη φυτοϋγεία» (Β’ 2384).

6) Το υπ’ αρ. 2550/224752/2-8-2022 έγγραφο του ΥΠΑ-
ΑΤ που αφορά τον έλεγχο σε οινοποιητικές επιχειρήσεις - 
τρύγος 2022.

7) Την υπ’ αρ. 9469/125687/15-5-2020 (ΑΔΑ 6ΟΧΙ4653ΠΓ-
Ο77) υπουργική απόφαση του ΥΠΑΑΤ που αφορά την 
έγκριση διάθεσης πίστωσης για την επιχορήγηση των 
Περιφερειών για την αντιμετώπιση θεμάτων φυτοϋγει-
ονομικού ελέγχου.

8) Την υπ’ αρ. 4999/141293/25-5-2022 απόφαση της 
Διεύθυνσης προστασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ 
που αφορά το πρόγραμμα επίσημων ελέγχων επισκοπή-
σεων (Surveys) έτους 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ728 Τεύχος B’ 82/16.01.2023

9) Το υπ’ αρ. 10746/318674/25-10-2022 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ που αφορά τους έλεγχους για το πρόγραμμα των 
Επισκοπήσεων επιβλαβών οργανισμών καραντίνας.

10) Τον ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων 
στη αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 8).

11) Την υπ’ αρ. 4541/16-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
διαθέσιμης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οι-
κονομικού Π.Ε. ’Αρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού Ελέγχου της 
ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας τους (απογευματινή απασχόληση) με αμοιβή για το 
Α’ εξάμηνο 2023 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΕ ΑΡΤΑΣ 3/120 2.314,80€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό (2.314,80 €) θα βαρύνει τον 
ΕΦ072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης,στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι,το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό δι-
άστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντης της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 72/2023 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Αορίστου Χρό-
νου του Δήμου Λειψών για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΙΨΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τιο άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
6. Το γεγονός ότι:

I. Με την εφαρμογή του προγράμματος Καλλικράτης 
ν. 3852/2010, ο Δήμος ανέλαβε επιπλέον όγκο νέων δρα-
στηριοτήτων σε υφιστάμενους ή εντελώς νέους τομείς 
που αφορούν αντικείμενα άγνωστα προς τους υπαλλή-
λους του Δήμου, οι οποίες θα πρέπει να ασκηθούν με 
το υπάρχον προσωπικό το οποίο είναι μειωμένο από το 
έτος 2010 λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλου αλλά και 
μετάθεσης υπαλλήλου εντός του 2014 αλλά και λόγω 
της αναστολής των προσλήψεων.

II. Την ανάγκη παροχής διοικητικής υποστήριξης γραμ-
ματειακής, λογιστικής, και ταμειακής υποστήριξης κα-
θώς και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού συμβουλίου της οικονομικής επιτροπής και 
της άσκησης καθηκόντων ληξιάρχου, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας.

III. Την ανάγκη για παροχή υποστήριξης για την υλοποίη-
ση πολιτιστικών εκδηλώσεων, ημερίδων, συμποσίων, εθνι-
κών και θρησκευτικών εορτών καθώς και την υποδοχή, 
μεταφορά αλλά και την τακτοποίησή τους στα καταλύματα 
που πρόκειται να διανυκτερεύσουν τα μέλη θεατρικών 
θιάσων, χορευτικών συλλογών και επίσημοι προσκεκλη-
μένων του Δήμου που συνήθως γίνεται κατά τις βραδινές 
ώρες στην άφιξη του πλοίου, στις οποίες συμμετέχουν 
ενεργά οι υπάλληλοι του Δήμου εκτός του ωραρίου.

IV. Την ιδιομορφία ενός νησιωτικού Δήμου που εκ των 
πραγμάτων λόγω έλλειψης προσωπικού και υπηρεσιών 
όπως τεχνικές υπηρεσίες και εξωτερικό συνεργείο ανα-
γκάζεται να χρησιμοποιεί τους υπαλλήλους του ακόμα 
και σε εξωτερικές εργασίες όπως π.χ. μεταφορές υλικών 
που αφορούν υποχρεώσεις του Δήμου προς τα σχολεία, 
την δημοτική βιβλιοθήκη, το πολυδύναμο ιατρείο, το 
ελικοδρόμιο, τον βιολογικό καθαρισμό τον ΧΥΤΑ και τις 
μεταφορές υλικών από τα πλοία προς τις αποθήκες του 
δήμου και όλα αυτά εκτός του ωραρίου.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 για την αντιμε-
τώπιση τους, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού Διοικητικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας ως κάτωθι:

Υπηρεσία
Υπερωριακή Εργασία 
απογευματινών ωρών

ΤΜΗΜΑ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Διοικητική και 
Γραμματειακή 
υποστήριξη 

Διοικητικών Αιρετών
οργάνων 

(Πρακτικογράφος)

1 υπάλληλος

Ληξιαρχείο 1 υπάλληλος

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους:

Α. 1.500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 10.6012.002 προ-
ϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2023.

Β. 500 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 10.6051 προϋπολογι-
σμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2023.

Γ. 1.500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.003 προ-
ϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2023.

Δ. 500,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 10-6052 προϋπο-
λογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2023, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 729Τεύχος B’ 82/16.01.2023

- Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση: Α. ενός 
-1- μόνιμου υπαλλήλου για την Διοικητική και Γραμ-
ματειακή υποστήριξη Διοικητικών Αιρετών οργάνων 
(Πρακτικογράφος) και Β. Ενός -1- υπαλλήλου με σχέση 
Ι.Δ. Αορίστου Χρόνου του τμήματος Ληξιαρχείου -Δη-
μοτολογίου κατά το έτος 2023 για είκοσι -20- ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των παραπάνω αναφε-
ρόμενων υπηρεσιακών και άλλων αναγκών του Δήμου 
ως κάτωθι:

Υπηρεσία

Υπερωριακή 
Εργασία 

απογευματινών 
ωρών

ΤΜΗΜΑ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Διοικητική και 
Γραμματειακή υποστήριξη 

Διοικητικών Αιρετών 
οργάνων (Πρακτικογράφος)

1 υπάλληλος

Ληξιαρχείο 1 υπάλληλος

- Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται με την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του Δη-
μάρχου Λειψών.

- Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση:

1. Του Κ.Α 10-6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας», συνολικού ποσού των 1.500,00 ευρώ, 

το οποίο είναι και το ανώτατο όριο της πίστωσης που 
μπορεί να διατεθεί συνολικά μέχρι την 31/12/2023.

2. Του Κ.Α 10-6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας» συνολικού ποσού των 1.500,00 ευρώ, 
το οποίο είναι και το ανώτατο όριο της πίστωσης που 
μπορεί να διατεθεί συνολικά μέχρι την 31/12/2023.

3. Του Κ.Α 10-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας», συνολικού ποσού 
των 500,00 ευρώ, το οποίο είναι και το ανώτατο όριο 
της πίστωσης που μπορεί να διατεθεί συνολικά μέχρι 
την 31/12/2023.

4. Του Κ.Α 10-6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
υπερωριακής εργασίας» συνολικού ποσού των 500,00 
ευρώ, το οποίο είναι και το ανώτατο όριο της πίστωσης 
που μπορεί να διατεθεί συνολικά μέχρι την 31/12/2023.

- Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λειψοί, 4 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΗΣ ΜΑΓΓΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ730 Τεύχος B’ 82/16.01.2023

*02000821601230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


